АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Мучкапский

     09 .01.2024                                                                                                   № 33

Об установлении размера ежемесячной родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со  ст. 65, п.7 ст.79  Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», с целью

установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность, администрация Мучкапского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января  2024 года   размер ежемесячной родительской

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях района, осуществляющих образовательную

деятельность, в сумме 2000 рублей.

2. Предоставить  льготу в размере  70 процентов от установленной

родительской платы многодетным семьям, имеющим  трех и более детей в

возрасте до 18 лет.

3. Предоставить родителям (законным представителям), находящимся в

социально-опасном положении, 50% скидку от установленной  родительской

платы.

 4.Предоставить скидку в размере 38 процентов (стоимость 1 и 2

завтрака) от установленной родительской платы родителям (законным

представителям), имеющим  детей с ограниченными возможностями здоровья.

5. Родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях

района, осуществляющих образовательную деятельность с родителей

(законных представителей), имеющих  детей-инвалидов, детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей (за исключением добровольной опеки

(попечительства),  детей с туберкулезной интоксикацией, родителей

(усыновителей) мобилизованных граждан, добровольцев, заключивших

контракт на участие в период специальной военной операции,  не взимать.

6. Признать утратившими силу с  1 января 2024 года       постановление

администрации Мучкапского района 25.02.2019 №73 «Об установлении

размера ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность».

         7.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области», разместить на

сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68»

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского

муниципального округа.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального округа  Е.Ю.Фузееву.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                            М.А. Коростелев

Полтинина Людмила Васильевна

8(47546)31747